Исполнительный комитет

Алешкин-Саплыкского

сельского поселения

Дрожжановского  муниципального

района Республики Татарстан

 Татарстан Республикасы

Чүпрәле муниципаль районы

Алешкин-Саплык

авыл җирлеге

Башкарма комитеты

422478,  Россия, Республика Татарстан, Дрожжановский район, с. Алешкин-Саплык, ул. Школьная, д.3а

тел. (84375) 37-5-35, 37-5-49, факс. 37-5-36

E-Mail: AlSap.Drz@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР

18 декабря 2025 года                                                  №7

Об установлении на территории Алешкин-Саплыкского

сельского поселения особого противопожарного режима

и определении мест использования пиротехнических

изделий.

Руководствуясь статьей 48 Устава Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Исполнительный комитет Алешкин-Саплыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 22 декабря 2025 года по 10 января 2026 года на территории

Алешкин-Саплыкского сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Организовать дежурство ответственных лиц по соблюдению

противопожарного режима. (Приложение№1).

Ответственный по сельскому поселению Глава Алешкин-Саплыкского сельского

поселения Артемьев Петр Николаевич.

3. B период действия особого противопожарного режима установить запрет на

использование пиротехнических изделий 1-3 класса опасности (за исключением

бенгальских огней, хлопушек) на территориях, расположенных в пределах 30

метров от границ объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов с

массовым пребыванием людей, автомобильных дорог.

4. Определить места применения пиротехнических изделий на следующих

географических локациях:

1. Площадка с координатами 54°45'24.21" северной широты и 47°38'22.22"

восточной долготы.

2. Площадка с координатами 54°45'31.92" северной широты и 47°38'59.57"

восточной долготы.

mailto:AlSap.Drz@tatar.ru

3. Площадка с координатами 54°45'25.36" северной широты и 47°38'14.99"

восточной долготы.

4. Площадка с координатами 54°47'18.18" северной широты и 47°41'00.58"

восточной долготы.

5. Организовать дежурство ДНД. (Приложение№2).

6. Создать пожарно – профилактическую группу на территории Алешкин-

Саплыкского сельского поселения (Приложение №3)

6. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах и

разместить на сайте Дрожжановского муниципального района в разделе

сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение 1

к постановлению исполнительного комитета

Алешкин-Саплыкского сельского поселения

№7 от 18.12.2025 года.

ГРАФИК

 ответственных по соблюдению противопожарного режима по Алешкин-Саплыкскому

сельскому поселению Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

с 22 декабря 2025 года по 10 января 2026 года (включительно)

Дата Ф.И.О. дежурного Должность Время Номер

телефона

Подпись

22.12.2025 Артемьев П.Н. Глава сельского

поселения

9.00-18.00 89586209191

37-5-36

23.12.2025 Клементьева Е.В. Секретарь 9.00-18.00 89600631974

37-5-35

24.12.2025 Гаврилова Е.В. Главный

бухгалтер

9.00-18.00 89393970791

37-5-49

25.12.2025 Ильина Е.В Фельдшер ФАП

.

9.00-18.00 89047172950

26.12.2025 Тимошкина А.В. Фельдшер ФАП

.

9.00-18.00 89376266859

27.12.2025 Константинова Р.П.  Помощник

фельдшера

9.00-18.00 89377773152

28.12.2025 Клементьева Н.Н. Директор СДК

.

9.00-18.00 89376219092

29.12.2025 Юдина И.И. Художественный

руководитель

9.00-18.00 89393996214

30.12.2025 Елифанова Н.Б. Техработник

.

9.00-18.00 89534867010

31.12.2025 Артемьева И.В. Библиотекарь

.

9.00-18.00 89393655345

01.01.2026 Артемьев П.Н. Глава сельского

поселения

9.00-18.00 89586209191

37-5-36

02.01.2026 Клементьева Е.В. Секретарь 9.00-18.00 89600631974

37-5-35

03.01.2026 Гаврилова Е.В. Главный

бухгалтер

9.00-18.00 89393970791

37-5-49

04.01.2026 Ильина Е.В Фельдшер ФАП

.

9.00-18.00 89047172950

05.01.2026 Тимошкина А.В. Фельдшер ФАП

.

9.00-18.00 89376266859

06.01.2026 Константинова Р.П.  Помощник

фельдшера

9.00-18.00 89377773152

07.01.2026 Клементьева Н.Н. Директор СДК

.

9.00-18.00 89376219092

08.01.2026 Юдина И.И. Художественный

руководитель

9.00-18.00 89393996214

09.01.2026 Елифанова Н.Б. Техработник

.

9.00-18.00 89534867010

10.01.2026 Артемьева И.В. Библиотекарь

.

9.00-18.00 89393655345

Приложение 2

к постановлению исполнительного комитета

Алешкин-Саплыкского сельского поселения

№7 от 18.12.2025 года.

 ГРАФИК

выхода сотрудников народной дружины на обеспечение охраны общественного порядка

на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан

с 22 декабря 2025 года по 10 января 2026 года (включительно).

№

п/п

Наименование организации Телефон Дата и

время

дежурства

Кол-во

выделяем

ых членов

ДНД

Время и место

проведения

инструктажа

1 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Филиппова Светлана Львовна

896003855353 22.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

2 Алешкин-Саплыкский СДК

Клементьева Наталья Николаевна

89376219092 23.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

3 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Юдин Борис Михайлович

89377760069 24.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

4 Алешкин-Саплыкский СДК

Юдина Ирина Игоревна

89393996214 25.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

5 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Валеев Фоат Мирзаевич

89297242830 26.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

6 Алешкин-Саплыкский СДК

Елифанова Нина Борисовна

89534867010 27.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

7 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Журавлев Валерий Васильевич

89274154059 28.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

8 Стародувановский СК

Васильев Вячеслав Николаевич

89372840831 29.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

9 Стародувановская нач.школа

Краснова Тамара Витальевна

89377780617 30.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

10 Старозадоровкий СК

Замалетдинова Таслима Равиловна

89274412490 31.12.2025

с 20.00 до

00.00 час.

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

11 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Залалдинов Анвар Киамович

89375225333 01.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

12 Ал-Саплыкская сельск. биб-ка

Артемьева Ирина Васильевна

89393655345 02.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

13 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Филиппова Светлана Львовна

896003855353 03.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

14 Алешкин-Саплыкский СДК

Клементьева Наталья Николаевна

89376219092 04.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

15 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Юдин Борис Михайлович

89377760069 05.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

16 Алешкин-Саплыкский СДК

Юдина Ирина Игоревна

89393996214 06.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

17 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Валеев Фоат Мирзаевич

89297242830 07.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

18 Алешкин-Саплыкский СДК

Елифанова Нина Борисовна

89534867010 08.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

19 МБОУ «Ал-Саплыкская СОШ»

Журавлев Валерий Васильевич

89274154059 09.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

20 Стародувановский СК

Васильев Вячеслав Николаевич

89372840831 10.01.2026

с 20.00 до

00.00 час

1 19.00 Алешкин-

Саплыкский СДК

Приложение 3

к постановлению исполнительного комитета

Алешкин-Саплыкского сельского поселения

№7 от 18.12.2025 года.

Пожарно – профилактическая группа

на территории Алешкин-Саплыкского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан.

1. Артемьев П.Н. – Глава Алешкин-Саплыкского сельского поселения.

2. Максимов В.П. – слесарь газовик.

3. Клементьева Н.Н. – заведующий Алешкин-Саплыкского СДК.

4. Васильев В.Н. – заведующий Стародувановского сельского клуба.

5. Замалетдинова Т.Р. – заведующий Старозадоровского сельского клуба.

6. Халиуллов М.Э. – директор Алешкин-Саплыкской СОШ.

7. Краснова Т.В. – директор Стародувановской начальной школы.

8. Маркова Е.Ф. – заведующий Алешкин-Саплыкского детского сада.

9. Ильина Е.В. – заведующий Татарско-Саплыкского ФАП.

10. Хафизова Г.И. – заведующий Стародувановского ФАП.